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(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Endnu en gang hykleri. 

Det er herinde vedtaget, at Danmark følger 
ILO-konventionen om disse rettigheder, som er 
grundlæggende for hele stabiliteten på arbejds- 
markedet. Men jeg forstår godt hr. Kristian Jen- 
sen, for hr. Kristian Jensen ønsker jo i virkelighe- 
den ikke -  og det gør Venstre heller ikke -  at 
mennesker skal have deres rettigheder. De øn- 
sker i virkeligheden, at mennesker skal kunne 
fratages deres rettigheder, og at nogle menne- 
sker skal kunne købe andre mennesker til, at ret- 
tighederne bliver taget fra dem. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Så er der kommet noget nyt ind i debatten, for 
det er første gang, Venstre er blevet beskyldt for 
at støtte hvid slavehandel. Mén så har vi da fået 
noget nyt ind i debatten i dag. 

Jeg skal blot sige, at Venstre naturligvis ikke 
støtter hvid slavehandel, og at Venstre naturlig- 
vis ikke er et parti, som ikke ønsker, at folk har 
rettigheder. Vi vil faktisk gerne have, at de har 
den rettighed, at de kan være med til at bestem- 
me, hvilken overenskomst de skal arbejde un- 
der. Det vil sige, at hvis der er en virksomhed, 
hvor man er enige om, at den overenskomst, 
man vil have, er f.eks. den kristelige fagfor- 
eningsoverenskomst, skal man også have ret til 
det. 

Med hensyn til sagerne vil jeg bare citere, 
hvad SiD-formanden i Lemvig sagde om Lem- 
vig-sagen til Lemvig Folkeblad. Han sagde, at 
det ikke var aftaler om løn, ferieforhold, arbejds- 
tid eller andet, der skilte parterne, mén at det 
var et spørgsmål om hovedaftalen, et spørgsmål 
om fagforeningsrettighedeme. Det var ikke et 
spørgsmål om kvalitet for medlemmerne eller 
de ansatte, det var et spørgsmål om magt til fag- 
foreningerne, og det synes jeg ikke er særlig 
klædeligt. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Nej, det var jo ikke et spørgsmål om magt, det 
var jo et spørgsmål om at få sine rettigheder. 
Problemet var, om man kunne leve op til, at 
medarbejdeme sådan set havde retten til at strej- ' 
ke og kunne få lov til at aktionere, hvis der var 
nogle forhold, som de ikke var tilfredse med. 

Igen må jeg sige, at det er lidt underligt at stå 
her og høre på hr. Kristian Jensen, som snakker 

om frihedsrettigheder/ og som snakker om, at 
det er dejligt med den danske model, og at det 
er skønt at se den udbredt til hele Vercién., Det 
eneste sted, man sådan set arbejder imod det, ér 
i Venstre, fordi man nu har fået den idé, at der er 
tændt en større frihedsfakkel ved at køre frem; 
og sige: Jamen bare folk gør, som det passer ! 
dem, har vi det godt i Danmark. Vi har det kun 
godt i Danmark, når vi kan lave aftaler med hin- , 
anden, ög når vi selv kan få lov til at udforme 
disse aftaler, uden at folketingsmedlemmerne ! 
står og råber og skriger. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Hr. Kristian Jensen, og derefter er det hr. Ole ; 
Sohn som ordfører. ; 

(Kort bemærkning). : ; 
Kristian Jensen (V): 
Det er netop et spørgsmål om retten til at lave 
aftaler. Det er spørgsmålet om retten til, at men- 
nesker kan vælge at lave de aftaler, de vil have, 
og at de folk, der er ansat på f.eks. Ikadan, kan 
vælge at aftale, at de vil være ansat og arbejde 
under den kristelige fagforenings overenskomst 
og ikke under den overenskomst, som andre fin- 
der er bedst for dem. 

Det er ikke sådan, at jeg har sagt, at jeg vil 
have den danske model udbredt til resten af ver- 
den; det er jeg sådan set ligeglad med. Hvis man 
andre steder i verden har andre modeller, som 
man er enige om, er det deres valg, og fred være 
med dem. Men i Danmark bør det være sådan, 
at der skal være frihed til, at folk kan vælge selv, 
og i Venstre har vi tillid til, at folk er intelligente 
nok, kloge nok til at vælge den overenskomst og 
den fagforening, som de synes er bedst for dem. 

Hvis folk vælger en overenskomst, der sOm ! 1 
en del af sit indhold afstår fra at bruge konflikter 
og strejker, har vi tillid til, at folk har taget det 
med i deres overvejelser, og ät folk er kloge nok 
til at foretage det valg. Jeg er ked af, at hr. Ole 
Vagn Christensen ikke har den samme tillid til ; I 
menneskér, som Venstre har; 

Ole Sohn (SF):*) ; 
Venstre og De Konservative har på et andet res- 
sortområde stillet forslag om at få afskaffet én 홢 
del af det administrative bøvl, der findes i store 
dele af samfundet, og skabe nogle regélforenk- 
linger, og det må man i hvert fald sige at de til 

*) Ole Sohn beklager side 971, at han har byttet om på 
2 taler. : : 홢 , '.I . : 


